
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I
RESPONSABILE: Dott. Guglielmo Albano

Registro  Generale n. _978______del___06/10/17________

                                             Registro  Settore  n.  105            del ____29/09/17__________

OGGETTO: Servizio di Trasporto Scolastico mese di Ottobre 2017 – Affidamento

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:

-
-

Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Istr.Dir. Erminia Papa  

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
________________ 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Guglielmo Albano



IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

 Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 21/04/2017 è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2017/2019; 
- con deliberazione di G.M. n. 80 del 11/05/2017 è stato approvato il PEG 2017/2019; 
- il  servizio di trasporto scolastico risponde all’esigenza di favorire il raggiungimento della 

scuola, principalmente, per gli alunni domiciliati in località distanti dal centro cittadino;
- l’erogazione  di  detto  servizio,  rientra  nei  servizi  a  domanda  individuale  erogabili, 

compatibilmente con le risorse economiche stanziate in Bilancio;
- con  delibera  di  G.M.  n.28  del  16.02.2017  è  stata  approvata  l’attivazione  del  servizio,  

determinando i costi a carico utente, fino al 31.12.2017;
- che è stato necessario attivare un programma per economizzare urgentemente la spesa 

relativa al trasporto scolastico in parola, che prevede l’utilizzo temporaneo di un mezzo 
comunale, che, però, per il mese di Ottobre 2017, si è reso, indisponibile;

- per lo scopo, si dovrà ricorrere ad un incarico con contrattazione MEPA, che assolva anche 
al servizio del mezzo comunale inusabile, nell’intesa di un sollecito avvio di una procedura 
selettiva  per  il  restante  periodo,  che  utilizzi,  comunque,  il  Mercato  Elettronico  per  la 
Pubblica Amministrazione;

- che per l’attivazione del  servizio in parola è stato predisposto un capitolato speciale di 
appalto, di dettaglio delle esigenze e delle prescrizioni necessarie;

Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.Lgs.  
118/2011;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
- di affidare, per il mese di ottobre 2017, il servizio di trasporto scolastico degli alunni della  

scuola dell’infanzia e primaria, alla ditta Viaggi Lucio spa da Marigliano, via Somma 214, 
P.IVA  06917261213,  alle  condizioni  di  cui  all’allegato  capitolato  speciale  di  appalto, 
utilizzando  la  contrattazione  prevista  dal  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica 
Amministrazione;

- di  approvare l’allegato  capitolato  speciale  di  appalto  relativo  al  servizio  in  parola,  per 
l’importo di € 4.800,00 oltre IVA al 10%;

- Impegnare nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità 
finanziaria  di  cui  all’allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e 
successive  modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €  4.800,00  IVA esclusa  al  10%,  in 
considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:



Capitolo/ 
articolo

Cod. Mecc. 
DPR 

194/96

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2017
Euro

2018 
Euro

2019 
Euro

Es. Succ. 
Euro

812/0 1040503 CP 5.280,00

- Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legislativo 
n.267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nelle tabelle che precedono è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 
RICORRENTE; 

Accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

Dare atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento; 

Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.

RdP
Istr.Dir. Erminia Papa

Il Responsabile del Settore I
Dr.Guglielmo Albano


	Città Metropolitana di Napoli
	Determina


